Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800

COMUNICADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 02/2023

A Comissão de Abertura e Julgamento de Licitações da Prefeitura do Município de Saltinho/SP, com
Paço Municipal à Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, torna público, para conhecimento
de interessados, que deliberou sobre a habilitação referente a documentação apresentada à Tomada de
Preços 02/2023, que objetiva a contratação de empresa de engenharia com personalidade jurídica
devidamente constituída, para executar obras e serviços de reforma do “Cemitério da Saudade” (Lei
Municipal 141/96, de 26/11/1996), localizado na Avenida 07 de setembro, Jardim Palmares,
compreendendo a construção de carneiras (túmulos) verticais, ossário, calçadas e sanitários de ambos
os gêneros, com acessibilidade, por empreitada e preço global, com fornecimento de materiais, mão de
obra e equipamentos necessários. Após a abertura dos envelopes com os documentos de habilitação e
com base no parecer da engenharia, deliberamos por habilitar a empresa L. Bernhard Barbosa ME, CNPJ
31.071.006/0001-83, por ter cumprido com todos as exigências do Edital. Fica aberto o prazo de 05
(cinco) dias úteis, contados da data da publicação oficial, para a eventual apresentação de recursos
administrativos. Não havendo recursos, será aberto o envelope com a proposta financeira da empresa
habilitada as 9:00 horas do dia 23/05/2022, no Paço Municipal. Saltinho/SP, 12/05/2023.

MARTA REGINA BARRICHELLO
Presidente da Comissão de Licitações (Portaria 1.645/2022)